

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. **Zhotoviteľ:** SYT – KER s.r.o.  
IČO: 43 908 420 DIČ: 2022573190 IČ DPH:SK2022573190  
so sídlom v SR, Fričkovce 47, 086 42  
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, vl.č.19907/P  
bankové spojenie: SLSP a.s., pobočka Bardejov  
IBAN: SK3709000000000452309076  
oprávnený konateľ v mene spoločnosti: Ján Kertys – konateľ

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

a

2. **Objednávateľ:** Spojená škola  
IČO:37873989 DIČ: 2021637827  
Školska 478  
086 33 Zborov  
V zastúpení : Mgr. Ivica Clementová, riaditeľka školy

(ďalej ako „objednávateľ“)

### I.

#### Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy v termíne 20.2.2018 do 31.3.2018
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

### II.

#### Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodať pre objednávateľa :  
**Byt-plynofikacia.**
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

### III.

#### Vykonanie diela

1. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného a namontovaného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
3. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

#### **IV.**

##### **Povinnosti objednávateľa**

1. **Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať / protokol o prevzatí/.**

#### **V.**

##### **Povinnosti zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy a dodanej projektovej dokumentácie, vrátane dodania potrebného montážneho materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

#### **VI.**

##### **Cena diela**

1. **Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t. j. cena prác a cena montážnych dielov) je určená na základe cenová ponuka zo dňa 14.2.2018 v čiastke 3969,10€ s DPH**
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúr vystavenej zhotoviteľom do 7dní po odovzdaní diela so splatnosťou 14 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa vedení v SLSP, a.s.,  
č.ú. IBAN : SK370900000000452309076

#### **VII.**

##### **Záručná doba**

1. Záručná doba na práce podľa tejto zmluvy je 24 mesiacov, na dodaný materiál podľa dodaných záručných listov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.



3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

#### VIII. Sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

#### IX. Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Všetky navyše práce a zámeny materiálov na zabudovanie sa môžu uskutočniť len so súhlasom objednávateľa, písomnou formou. Práce požadované nad rámec oceneného výkazu výmer budú ocenené samostatným rozpočtom cenami aktuálnymi v čase realizácie, osúhlasené objednávateľom spracované v dodatku k ZoD a objednávateľom uhradené. O cenu týchto prác sa navýši cena diela. Podobne to platí aj pri nerealizovateľných prácach- menej práce. Týmito nerealizovateľnými prácami sa cena diela zníži.
3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva bola vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V ZBOROVE dňa 19.7.2018

SYT-KER s.r.o.  
voda-kúrenie-plyn  
Frlčkovce 47, 063 42  
IČO: 43 001 429

Zhotoviteľ:

SYT-KER s.r.o.  
Ján Kertys – konateľ



Objednávateľ:

Spojená škola  
Mgr. Ivica Clementová, riaditeľka školy

**SYT-KER s.r.o.**

Fričkovce , 08642 Hertník

IČO: 43908420, IČ DPH: SK2022573190

Telefón: 0903946404, E-mail: kertys@centrum.sk

---

## CENOVÁ PONUKA

Dobrý deň,

dovoľujeme si Vám predložiť cenovú ponuku na zákazku

### Spojena škola - BYT-plynofikacia

Ponuka je vystavená pre:                      Spojena škola , Školská č.478, 08633 Zborov

<b>Cena bez DPH</b>			<b>3 307,58 EUR</b>
DPH	20,00%	3 307,58	661,52
<b>Cena s DPH</b>			<b>3 969,10 EUR</b>

Fričkovce 14. 2. 2018

~~SYT-KER s.r.o.  
voda-kúrenie-plyn  
Fričkovce 47, 08642  
IČO: 43908420~~

## Rekapitulácia objektov stavby

Kód a popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
 2018/05 - Spojena škola - BYT-plynofikacia	3 307,58	3 969,10



## Rozpočet

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
		<b>2018/05 - Spojena škola - BYT-plynofikacia</b>				<b>3 307,580</b>
	<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>83,486</b>
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>83,486</b>
1	971038131	Vybúranie otvoru a sekacie prace	sub	1,000	83,486	83,486
	<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>3 224,094</b>
	<b>723</b>	<b>Zdravotechnika - vnútorný plynovod</b>				<b>1 052,407</b>
2	723120203	Potrubie z ocefových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	2,000	9,081	18,162
3	723120205	Potrubie z ocefových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	m	26,000	11,586	301,236
4	723150341	Potrubie z ocefových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 32/20	ks	2,000	12,771	25,542
5	723150365	Potrubie z ocefových rúrok hladkých čiernych, chránička D 38/2,6	m	0,500	7,803	3,902
6	723160205	Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky G 5/4	súb.	1,000	54,192	54,192
7	723190202	Prípojka plynovodná z ocefových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 15	súb.	1,000	33,922	33,922
8	723190251	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov.výpustiek na potrubí DN15 s nástenkou	ks	1,000	7,811	7,811
9	723229102	Montáž armatúry závit.sjedným závitom, kohútik hadicový a iné plynovodné armatúry G 1/2	súb.	1,000	2,792	2,792
10	551340001900	Gulovy kohút na plyn 1/2" MF, páka	ks	1,000	4,497	4,497
11	72172326-1912.1	Montáž plynomerov	kus	1,000	14,887	14,887
12	MAT388 222720	Plynomer membránový nízkotlakový MKM G 4-6+skrinka	kus	1,000	206,416	206,416
13	723239103	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 1	ks	2,000	3,529	7,058
14	551340007700	Gulový uzáver na plyn rohový 1", FM, motýľ, niklovaná mosadz, IVAR	ks	2,000	22,898	45,796
15	723239102	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 3/4	ks	3,000	2,931	8,793
16	551110013800	Gulový uzáver pre vodu Perfecta, 3/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	ks	3,000	5,483	16,449
17	230330351	Záverečné tlakové skúšky	súb.	1,000	86,316	86,316
18		Cena za vypracovanie PD		1,000	214,636	214,636
	<b>731</b>	<b>Ústredné kúrenie, kotolne</b>				<b>1 073,143</b>
19	731261095	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného s nabíjacím zásobníkom objem 46 l	ks	0,500	524,931	262,466
20	0010007973	Kondenzačný plynový kotol Tiger Condens 218 KKZ42 závesný PROTHERM	ks	0,500	1 365,263	682,632

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
21	0020094758	komunikačné regulátory eBus pre závesne kotly Snimač vonkajšej teploty pre Thermolink LUX a RC (bezdrôtový)	ks	0,500	54,908	27,454
22	0020109170	Dymovody ku kondenzačným kotlom- Koleno Ø 60/100 mm – 90° s inšpekčným otvorom	ks	0,500	40,056	20,028
23	0020109186	Dymovody ku kondenzačným kotlom- Rúrka súosá Ø 60/100 mm – 2 m	ks	1,000	43,657	43,657
24	0020109169	Dymovody ku kondenzačným kotlom- Rúrka súosá Ø 60/100 mm – 1 m	ks	0,500	23,404	11,702
25	0020109168	Dymovody ku kondenzačným kotlom- Zostava kominová Ø 60/100 mm	ks	0,500	50,408	25,204
<b>733</b>		<b>Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie</b>				<b>1 098,544</b>
26	722171111	Potrubie plasthlinikové ALPEX 16x2 mm v kotúčoch	m	12,000	13,466	161,592
27	722171113	Potrubie plasthlinikové ALPEX 20x2 mm v kotúčoch	m	10,000	15,249	152,490
28	722171114	Potrubie plasthlinikové ALPEX 26x3 mm v kotúčoch	m	30,000	21,678	650,340
29	722181131	Ochrana potrubia gumovými vložkami do upevňovacích prvkov proti prenášanju hluku do DN 25	ks	30,000	1,257	37,710
30	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	10,000	6,209	62,090
31	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 20	ks	2,000	6,209	12,418
32	722190403	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 25	ks	2,000	6,209	12,418
33	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	3,000	3,162	9,486